
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН» 
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Об инициативе объединения муниципальных образований 
Качугского района в Качугский муниципальный округ Иркутской области 

<<<^у>> мая 2024 г. р.п. Качуг 

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организаций местного: 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 25, 49 
Устава муниципального образование «Качугский район», Дума 
муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Инициировать процедуру преобразования АнгинскогО сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области, 
Белоусовского. сельского поселения Качугского муниципального района 
Иркутской области, Бирюльского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области, Б о льшетарельского сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области, 
Бутаковского сельского поселения Качугского муниципального" района 
Иркутской области, Верхоленского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области, Вершино-Тутурского сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области^ 
Залогского сельского поселения Качугского муниципального района 
Иркутской области, Зареченского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области, Карлукскбго сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области, 
Качугского сельского поселения Качугского муниципального района 
Иркутской области, Качугского городского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области, Манзурского сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области, 
Харбатовского сельского поселения Качугского муниципального района 
Иркутской области (далее — муниципальные образования Качугского 
района) и муниципального образования «Качугский район» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Качугский 
муниципальный округ Иркутской об 

2. Предложить Думам ; 
Ф 4 <.' * 

f 

пального 

;<Ol. Ч; 

•Качугского 

9 



района: 
2.1 назначить и провести не позднее 26 июля 21024 года Публичные 

слушания по вопросу преобразования муниципальных образований 
Качугского района и муниципального образования «Качугский район» путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования -- Качугский 
муниципальный округ Иркутской области; 

2.2 по итогам проведения публичных слушаний рассмотреть вопрос о 
согласии на преобразование муниципальных образований Качугского района 
и муниципального образования «Качугский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Качугский муниципальный 
округ Иркутской области; 

2.3 направить в адрес Думы муниципального района «Качугский 
район», решения, указанные в пункте 2.2 настоящего решения, а также 
заключения по результатам публичных слушаний. 

3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном 
издании муниципального образования «Качугский район» муниципальной 
газете «Цриленье» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района «Качугский район» https://kachug.irkmo.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы муниципального района 
«Качугский район» 

) муниципального района 
«Качугский район» 

•йГ, V\ 
. Саидов 

. Липатов 

«- 7 » мая 2024 г. 

Р-П-
ж ж 

КОПИ^ ВЕРНА 
Дума муниципального района 

:ки£ 

^Ф.Й.О / 

Hrv'A-K. 'ДО О •••• \ 
. 

Ъо С 


